do próprio órgão, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III, da 

Lei Federal nº 4.320/64, proceder-se-á por ato do Presidente 

da Câmara Municipal dos Vereadores. 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de R$ 16.455,94 

(dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais, noventa e quatro centavos) visando 

à readequação das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I, desta Portaria. 

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do remanejamento de que trata o 

artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações orçamentárias discriminadas